⁵³ *Quaestio* 8: "quaeritur de modo essendi in corpore"; *quaestio* 14: "quaeritur quis est modus actionis, secundum quam actionem intellectus nobis copulatur"; *quaestio* 15: "qualiter intellectus copulatur nobis".

⁵⁴ *Ibidem*, q. 4, p. 15, lin. 59-60: "intellectus non est actus materiae quantum ad suam substantiam, sed solum quantum ad suas actiones".

⁵⁵ *Ibidem*, q. 8, p. 25, lin. 19-20: "intellectus est in corpore, scilicet operans in corpore, et hoc potest esse dupliciter, scilicet intelligens vel movens".

⁵⁶ *Ibidem*, q. 7, p. 24, lin. 59-60: "plus communicat intellectus noster nobiscum quam motores caelestium orbium".

⁵⁷ *Ibidem*, q. 9, p. 28, lin. 65-76: "sensus enim copulatur nobis per partem eius quae est materia. Sed intellectus copulatur nobis per partem eius quae est forma. Unde, quia sensus copulatur nobis, ideo sensata copulantur nobis. Non sic de intellectu, sed e converso: non enim per hoc quod intellectus copulatur nobis, ideo intellecta copulantur nobis, sed quia intellecta copulantur nobis. Unde nota quod, sicut intellectus quantum est de natura sua est in potentia ad intentiones imaginatas (sic enim in potentia est ad hoc, ut copuletur nobis), per hoc quod copulatur actu intentionibus imaginatis, cum se haberet in potentia ad illas, per hoc copulatur nobis in actu. Et propter hoc, cum huiusmodi intentiones imaginatae numerentur secundum hominum numerationem, ideo per intentiones imaginatas intellectus numeratur in nobis".

⁵⁸ Cf. *quaestiones* 11, 12 y 13.

la cual no se puede decir que el intelecto esté alguna vez separado "simpliciter" de los cuerpos⁵⁹.

En cuanto al papel de motor que el intelecto ejerce en los cuerpos, Sigerio es también "tradicional". Este papel no implica de ningún modo la unión substancial con el cuerpo. Además la unicidad del intelecto no implica la unicidad del móvil, ya que esta correlación (*unus motor-unum mobile*) sólo se aplica en los casos en que el móvil es incorruptible⁶⁰. El intelecto está en el cuerpo como lo que está localizado está en el lugar por el hecho de operar en ese lugar⁶¹. No queremos demostrarnos en la exposición de estos aspectos bien conocidos de la doctrina de Sigerio: ya han sido suficientemente puestos de relieve por excelentes trabajos⁶². Preferimos mostrar que la teoría averroísta de la unión entre el intelecto y los individuos por intermedio de las imágenes fue un verdadero problema para Sigerio, y que finalmente no captó el núcleo fundamental del pensamiento de su maestro árabe.